
令和７年度 亀岡吹奏楽フェスティバル実行委員会  

 

日時 令和７年７月２２日 

午後３時３０分   

～午後４時３０分 

場所   市役所別館３階 

 

 

司会：事務局（文化芸術係長） 

 

【開会あいさつ】桂川顧問 

 
【委員の自己紹介】 

 

（委員長） 

 議題（１）「亀岡吹奏楽フェスティバル実行委員会の設立」について、事務局から説明をお

願いします。 

 

【事務局からの事業報告】 

 

（委員長） 

ただ今、実行委員会の設立について説明いただきましたが、ご意見、ご質問等はございます

でしょうか。無いようでしたら、議題（１）「亀岡吹奏楽フェスティバル実行委員会の設立」

について、承認いただける方は拍手をお願いします。 

 

【拍手】 

 

（委員長） 

ありがとうございます。それでは、今後、この実行委員会で吹奏楽フェスティバル事業を進

めていきたいと存じます。会則に記載されています（案）を消していただきますよう、お願い

致します。続きまして、議題（２）「令和７年度事業計画（案）及び予算（案）」について、

事務局、場合によっては委員から説明をお願いします。 

 

【事務局からの事業報告】 

  

（委員長） 

ありがとうございました。ただいま説明のありました内容について、ご意見、ご質問があり

ましたらお願いします。無いようでしたら、議題（２）「令和７年度事業計画（案）及び予算

（案）」について、承認いただける方は拍手をお願いします。 

 

【拍手】 

 

（委員長） 

ありがとうございます。拍手多数でありますので、原案のとおり承認されました。予定して

いました議題については以上でございますが、委員の皆様から全体を通してご意見がございま

したらお願いしたいと思いますがいかがでしょうか。それでは、ほかにご意見等もないようで

すので、これで議事を終了させていただきます。議事進行にご協力いただきありがとうござい

ました。 

 

（司会） 

 ありがとうございました。皆さまにおかれましては、ご審議いただき、ありがとうございま



した。 

今後、亀岡市において吹奏楽に取り組む人たちの発表の場を創出するとともに、市民が身近

に音楽に触れることができる機会を設け、音楽を通したまちの賑わいづくりを推進できるよう、

「亀岡吹奏楽フェスティバル」事業を進めてまいりたいと思います。本日は、誠にありがとう

ございました。 


